
平成 29年 8月吉日 

製品の賞味期限表示の変更について 

 
お得意様	 各位	 	  

福島県喜多方市字三丁目 4786 
（有）若喜商店	 冠木紳一郎 
tel 0241-22-0010 
fax 0241-23-1443 

 
	  
謹啓	 盛夏の候、皆様ますますご多忙のこととお喜び申し上げます。 

	 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

	 	 さて、当社製品の賞味期限につきましては、長らく和暦（平成 30年 1月など）を

刻印しておりましたが、昨今の元号変更のニュースなどもありまして、この度、賞味期

限表示を和暦から西暦（2018年 1月など）に変更することとなりました。 

	 この変更は賞味期限表示の変更のみで、醤油の品質、醸造の行程については従来と全

く変わりません。なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げ、また、従来同様のご

用命をお願いいたします。 

	 なお、この変更は 8月 1日以降の製造・瓶詰め出荷について順次、予定しております

のでよろしくお願いいたします。 

	 	 	 まずは書中にてご案内申し上げます。 

敬具 

 
 

賞味期限表示の西暦変更について	 
賞味期限（例） 賞味期限（旧） 賞味期限（新） 

平成 30 年 1 月 30.1 2018.1 

平成 30 年 8 月 30.8 2018.8 

	 


